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เลขทีข่่าว    ปชส. 35/2555 
วันที่แถลงขา่ว    23 เมษายน 2555 
เรื่อง    สรรพากรขยายเวลาย่ืนแบบฯ ทุกประเภทภาษีผ่านเน็ต  
........................................................................................................................................................................................ 
  

นางจิตรมณี  สุวรรณพูล  รองอธิบดีกรมสรรพากร  ในฐานะโฆษกกรมสรรพากร  เปิดเผยว่า การย่ืนแบบฯ
ผ่านอินเทอร์ เ น็ต  เ พ่ือปลูกจิตสํานึกให้ผู้มีหน้าที่ เสียภาษีมีส่วนร่วมกับสังคมในการลดภาวะโลกร้อน 
กระทรวงการคลังจึงอนุมัติให้กรมสรรพากรขยายกําหนดเวลาการย่ืนแบบฯ ผ่านระบบอินเทอร์เน็ตทุกประเภทภาษี
เฉพาะผู้เสียภาษีที่ย่ืนแบบฯ ผ่านอินเทอร์เน็ตระหว่างวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2555 ถึงวันที่ 31 มกราคม 2557    
โดยขยายเวลาออกไปอีก 8 วัน นับแต่วันพ้นกําหนด อาท ิ

1. แบบแสดงรายการภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา ได้แก่  
   1.1 ภ.ง.ด.90 และ ภ.ง.ด.91 ซึ่งต้องย่ืนแบบแสดงรายการภาษีภายในเดือนมีนาคมของปีถัดไป ให้ขยาย

กําหนดเวลาดังกล่าวออกไปเป็นภายในวันที่ 8 เมษายนของปี ถัดไป 
   1.2 ภ.ง.ด.94 ซึ่งต้องย่ืนแบบแสดงรายการภาษีภายในเดือนกันยายนของทุกปี ให้ขายกําหนดเวลา

ดังกล่าวออกไปเป็นภายในวันที่ 8 ตุลาคมของทุกปี 
2. แบบแสดงรายการภาษีเงินได้นิติบุคคล ได้แก่   
   2.1 ภ.ง.ด.50 ภ.ง.ด.52 และ ภ.ง.ด.55 ซึ่งต้องย่ืนแบบแสดงรายการภาษีภายใน 150 วันนับแต่     

วันสุดท้ายของรอบระยะเวลาบัญชี ให้ขยายกําหนดเวลาดังกล่าวออกไปเป็นภายใน 158 วัน นับแต่วันสุดท้ายของ
รอบระยะเวลาบัญชี 

   2.2 ภ.ง.ด.51 ซึ่งต้องย่ืนแบบแสดงรายการภาษีภายใน 2 เดือน นับแต่วันสุดท้ายของรอบระยะเวลา         
6 เดือน นับแต่วันแรกของรอบระยะเวลาบัญชี ให้ขยายกําหนดเวลาดังกล่าวเป็นภายใน 2 เดือน 8 วัน นับแต่     
วันสุดท้ายของรอบระยะเวลา 6 เดือน นับแต่วันแรกของรอบระยะเวลาบัญชี 

   2.3 ภ.ง.ด.54 ซึ่งต้องย่ืนรายการและนําส่งภาษีภายใน 7 วัน นับแต่วันสิ้นเดือนของเดือนที่จ่ายเงินได้      
พึงประเมินหรือจําหน่ายเงินกําไรออกไปจากประเทศไทย ให้ขยายกําหนดเวลาออกไปเป็นภายใน 15 วัน นับแต่   
วันสิ้นเดือนของเดือนที่จ่ายเงินได้พึงประเมินหรือจําหน่ายเงินกําไรออกไปจากประเทศไทย 

3. แบบแสดงรายการภาษีมูลค่าเพ่ิม ได้แก่  
   3.1 ภ.พ.30 ซึ่งผู้ประกอบการจะต้องย่ืนแบบแสดงรายการภาษี ภายในวันที่ 15 ของเดือนถัดไป        

ให้ขยายกําหนดเวลาดังกล่าวออกไปเป็นภายในวันที่ 23 ของเดือน ถัดไป 
   3.2 ภ.พ.36 ซึ่งจะต้องย่ืนแบบแสดงรายการภาษีภายใน 7 วันนับแต่วันสิ้นเดือนของเดือนที่จ่ายเงิน   

ค่าซื้อสินค้าหรือค่าบริการ (กรณีผู้ประกอบการท่ีอยู่นอกราชอาณาจักรซึ่งได้เข้ามาประกอบกิจการขายสินค้าหรือ
ให้บริการในราชอาณาจักรเป็นการช่ัวคราว และไม่ได้จดทะเบียนภาษีมูลค่าเพ่ิมเป็นการช่ัวคราว) เดือนที่          
ขายทอดตลาด (กรณีผู้ขายทอดตลาดซึ่งขายทรัพย์สินของผู้ประกอบการจดทะเบียนภาษีมูลค่าเพ่ิม) หรือเดือนที่     
ครบกําหนด 30 วันที่ความรับผิดในการเสียภาษีมูลค่าเพ่ิมเกิดขึ้น (กรณีผู้รับโอนสินค้าหรือผู้รับโอนสิทธิในบริการ
ตามมาตรา 83/7 แห่งประมวลรัษฎากร) ให้ขยายกําหนดเวลาดังกล่าวออกไปเป็นภายใน 15 วันนับแต่วันสิ้นเดือน
ของเดือนที่จ่ายเงินค่าซื้อสินค้าหรือค่าบริการ เดือนที่ขายทอดตลาด หรือเดือนที่ครบกําหนด 30 วันที่ความรับผิด
การเสียภาษีมูลค่าเพ่ิมเกิดขึ้นแล้วแต่กรณี 
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4. แบบแสดงรายการภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย ได้แก่  ภ.ง.ด.1 ภ.ง.ด.2 ภ.ง.ด.3  และ ภ.ง.ด.53 ซึ่งต้องย่ืน

แบบแสดงรายการภาษีภายในและนําส่งภายใน 7 วันนับแต่วันสิ้นเดือนของเดือนที่จ่ายเงินได้พึงประเมินให้ขยาย
กําหนดเวลาดังกล่าวออกไปเป็นภายใน 15 วันนับแต่วันสิ้นเดือนของเดือนที่จ่ายเงินได้พึงประเมิน 

5. แบบแสดงรายการภาษีธุรกิจเฉพาะ ได้แก่ ภ.ธ.40 ซึ่งจะต้องย่ืนแบบแสดงรายการภาษีภายในวันที่ 15    
ของเดือนถัดไป ให้ขยายกําหนดเวลาดังกล่าวออกไปเป็นภายในวันที่ 23 ของเดือนถัดไป  

ทุกท่านสามารถย่ืนแบบผ่านอินเทอร์เน็ตตลอด 24 ช่ัวโมง ทุกวัน ไม่เว้นวันหยุดราชการ ผู้สนใจสามารถ        
ดูรายละเอียดเรื่องการขยายเวลาย่ืนแบบฯ เฉพาะย่ืนผ่านอินเทอร์ เ น็ต ทุกแบบแสดงรายการภาษีได้                
ที่ www.rd.go.th 

หากมีข้อสงสัยสอบถามข้อมูลได้ที่  RD Call Center หมายเลข 1161  

................................................................ 
ณภัค/รายงาน 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

กรมสรรพากร  เต็มที่  เต็มใจ  ให้ประชาชน 
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เลขท่ี 90 ถนนพหลโยธิน 7 พญาไท กรุงเทพฯ 10400 โทร. 0 2617 3320-21  โทรสาร 0 2617 3324 หรือ  RD Call Center 1161 


